



www.kurdistanet.org

8:41 14-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

وهلامیکی کورت بو قومی گهرمیانی. .. جهاد محمهد

پیشهکی داوی لیبوردن ده کهم له خوینهران که من سهریان دهیه شینم بهم جوړه نوسینو وهلامدانه وهیه. له پیش کاک قومی کویتانیدا زۆریک بهم شیوازه نووسیان له سهرم، من بیده نگیم هه لیزارد تا سهری کهس نهیه شینم به وهلامی نوسینی بیسه ره وهیه. بهلام زور له دوستان و هاوریان پیمان وابوو وهلام نه دانه وه ده بیته پشتراستکردنه وهی ئه و قسه بیسه ره وه بهرانهی که بهرام بهرم کراون. بویه هه ول ئه دهه زور به کورتی وهلامی کاک قومی کویتانی بدهمه وه. قومی خان، تو نه باجیت و نه گهرمیانیته، من باش ده زانم تو چیت له ژیرسه ردایه وه ده ته وئ چ فیل و فهره جی بکهیت، به خه یالی خو ت و بهم ناو گوړینه وه بهم شیوازی نوسینه که گوایه تو گهرمیانیته و به دیالکتی گهرمیانیانه دنوسیت ده ته وئ من بکهومه گومانه وه و بچم به گز ئه م و ئه ودا، ئه م جوړه قسانه هیچی لی سهوز نابیت نه بو توو نه بو من و نه بو ئه و براده ره ی که وهک من ناویت هیناوه له نوسینه که تدا. ئه گهر جهنابت راستت بکر دایه ئه م ناوه خوازاوه ت بو خو ت هه لنه ده پزارد و به ناوی خو ته وه قسه ت ده کرد، ئه و سمیناره ی تو ئامازه ت پی کردوه به دهیان کهسی خوینده وار و رو شنبیرو نوینه ر و بهرپرسی گه لیک له حیزبه سیاسیه کان هاوبه شیان تیا کرد، چون ئه م هه موو ناراستی یه ده لئیت؟، گوایه من و کهسانی تر ره وشی ئه و سمیناره مان تیک داوه و جهنابت ژلسوزیت و ده ته وه ئی ئیمه بیده نگ بکهیت و بمان کهیت به پیاوی صالح. من به باشی تو ناسم و نامه ویت به گومان قسه بکه م، بهلام ئه وه ونده ده زانم تو ئه وه نیت که هه ره شه له من بکهیت و بم ده یته ده ست پولیس. ئه گهر دل سو زی کوردیت، بچو ئه وانه بده ره ده ست پولیس که ئه نفالی کورد و کیمابارنی کوردیان کرد ئیستاش زۆریکیان وهک بهرزه کی بانان ده سوړینه وه چ له ئه وروپا و چ له کوردستان. نوسیوته: که کهسیک به پاسپارده قسه ی له سه ر ناوهندی چاک کردوه و جهاد وهلامی داوه ته وه، ئه و کهسه بهرپزه زور له وه گه وره تره که به پاسپارده قسه ی خه لکی تر بکات له سیمیناریکا. به لئ، ئه و کهسه بهرپزه گه لیه یه کی کرد له ناوهندی چاک له نه رویج، منیش به و په ری ئه ده به وه وهلامم دایه وه، نه ئه و کهسه بهرپزه وه لامه که ی منی پی ناخوش بوو نه منیش گه لیه یه که ی ئه وم پی ناخوش بوو. نوسیوته: که جهاد هه ر پوژه به جوړیک ده خوینیت، هه موو ئه و خویندانه ی تو ده یلئیت من شانازی پیوه ده که م چونکه من له کو مه له ی کو مه ک و ناوهندی چاک دا ئه ندامم به شانازی به وه، به شانازی به وه خو م بو خو م خاوه ن فکرو دیدو بو چوونی خو م و له هه موو شوینیکدا به گوستاخانه راو بو چوونی خو م راگه یاندوه. جاریکی تریش وانیه، مه حاله من پوژیک له پوژان به ناوی حیزبی شیوعی و پارتی کو مونیستی کریکاریه وه قسه م کردیت. به لام توو کهسانی وهک تو هه رچ که سیکتان بینی به ئه ندامی حیزبکی ئوپزسوینی ووت مه رحه با ئیتر بی سی و دوو ئیوه پو شاک ی ئه و حیزبه ی ده کهن به به ردا. وتوته: جهاد رقی له ناوه که ی خو یه تی له بهر ئه وه ی ناوه که ی ئیسلامیانه یه. من کاری فکریوو سیاسه ت و دیالوگ به رقی لیبوون ناکه م، ئه وه ره نگه خو تبیت که ته نها فیری رقیو فین و تووندوو تیژی بیت. من ناوی خو م و که سایه تیم و که سایه تی هه موو مرؤفیکم خو شده ویت، لای من هه موو کهس له م دنیا یه دا به حورمه ت و که رامه ته. ره نگه زور جار ئه وه کو مه لگا و کولتوری گه نده ل و نادا پروه ری و بهر ته سکبوونه وه ی ئازادیه کان و نادیموکراتیه ت بیت که کاریک ده کات مرؤقه کان وهک تاک تووشی هه لدی ر و که کاریک ده کات مرؤقه کان تووشی هه لدی ر و تیکشاکان بن. ئه وان هه ش که تو ده لئیت رقت لیانه، وانیه من رقم له هه یچ کهس نیه، ئه و کهسانی من مملانی م له گه لیان هه یه زور به هه لو یستر ن له بهر پزت چونکه به ره ورووی یه کتری به ئاشکرا وه ستاوین و له پشت په رده وه هه ول مان نه داوه ملی یه کتری بشکینین و جنیو به یه کتری بده ین. که سانیکیش که له هه ول و کو ششدا بوون بو خزمه ت به گه لو نیشتمان بیگومان ده شکونه هه له وه، بویه من هه ر لی ره وه هه له م بهرام بهر به هه ر کهسیک هه بی ت داوی لیبوردنی لی ده که م به تاییه تی له وان هه ی که تو ده لئیت مملانی م له گه لیاندا هه یه. هیوادارم ئه م کاره ت دووباره نه بیته وه و به خو تا بجیته وه و تو ش بیته ریزی مملانی یی شه ریفه وه وهک من و بهرام به ره کانم.

نه رویج. 12. 10. 2006